
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, Nazionali e Regionali 

 

Determinazione PROT. N. 4096 REP. N. 159 DEL  2 aprile 2012 
 
 

Oggetto: POR FSE 2007- 2013 – Asse I “Adattabilità”  – Linea di attività B.1.3 “Interventi a favore 

delle famiglie per la conciliazione dei tempi di la voro con la cura familiare” - Avviso 

pubblico “Ore preziose 2010/2011” -Approvazione del l’elenco dei progetti ammessi e non 

ammessi”  

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità 

della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la L.R. 15 marzo 2012, n. 6 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale della Regione” (legge finanziaria 2012); 

VISTA la L.R. 15 marzo 2012, n. 7 “Bilancio di previsione per l’anno 2012 e bilancio pluriennale per 
gli anni 2012 – 2014”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

31768/126 del 03/11/2009 con il quale alla Dottoressa Caterina Corte sono state attribuite le 

funzioni di Direttore del Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, Nazionali e 

Regionali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTO il Programma Operativo 2007/2013 della Regione Sardegna – Fondo Sociale Europeo - 

Obiettivo Competitività regionale e occupazione, approvato dalla Commissione Europea con 

Decisione C (2007) n. 6081 del 30 novembre 2007 e con presa d’atto dalla Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 4/24 del 22 gennaio 2008; 

VISTA  la propria determinazione n. 12870/580 del 06/09/2011 con la quale è stato approvato 

l’avviso pubblico per l’erogazione di contributi per l’acquisto di servizi alla prima infanzia; 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.4096 

REP.N. 159 

Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, Nazionali e Regionali DEL 2 APRILE 2012 

 

 2 

VISTA  la propria determinazione n. 14111/639 del 30/09/2011 con la quale è stato modificato 

l’avviso e sono stati prorogati i termini per la presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che durante l’istruttoria amministrativa si è reso necessario fornire ai beneficiari ulteriori 

chiarimenti con la nota prot. n 201 del 11/01/2012; 

VISTO l’articolo 14 comma 1 dell’Avviso che prevede, a seguito dell’istruttoria amministrativa 

effettuata dall’ufficio, l’approvazione da parte del Responsabile di Linea, dell’elenco dei 

progetti ammessi; 

RITENUTO  di dover provvedere all’approvazione e alla pubblicazione degli elenchi dei progetti ammessi 

(tabella A) e di quelli non ammessi (tabella B) che si allegano alla presente determinazione 

quali parti integranti della stessa; 

DETERMINA 

ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa sono approvati gli elenchi dei progetti ammessi 

(tabella A) e di quelli non ammessi (tabella B) allegati alla presente determinazione quali 

parti integranti della stessa; 

ART.2 La versione integrale della presente determinazione e dei suoi allegati sarà pubblicata sul 

sito internet della Regione Sardegna. 

 La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, 

ai sensi della L.R. n. 31/1998, art. 21, comma 9. 

Il Direttore del Servizio 

Caterina Corte 

 
PDongu Serv 1.2  (class. VI.3.3) 
MSias Resp Sett 1.2  
cl VI.3.3 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.4096 

REP.N. 159 

Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, Nazionali e Regionali DEL 2 APRILE 2012 

 

 3 

 
    TABELLA A  

POR FSE 2007 - 2013 
Asse I Adattabilità – Linea di attività B.1.3 

 “Interventi a favore delle famiglie per la concili azione dei tempi di lavoro con la cura familiare”  

ORE PREZIOSE - ANNO EDUCATIVO 2010/2011 
ELENCO DEI PROGETTI AMMESSI 

N. COMUNI BENEFICIARI PROV. 
DATA PRESENTAZIONE 

PROGETTO 
(TIMBRO POSTALE O TIMBRO RAS)  

 

1 BONO SS 31/10/2011  

2 ESPORLATU SS 31/10/2011  

3 ONIFERI NU 31/10/2011  

4 PADRIA SS 31/10/2011  

5 TORTOLI' OG 31/10/2011  

6 GIRASOLE OG 03/11/2011  

7 SERDIANA CA 03/11/2011  

8 UTA CA 03/11/2011  

9 VILLASPECIOSA CA 03/11/2011  

10 SERRAMANNA VS 04/11/2011  

11 SINISCOLA NU 04/11/2011  

12 TRATALIAS CI 04/11/2011  

13 CHEREMULE SS 07/11/2011  

14 GUSPINI VS 07/11/2011  

15 NURECI OR 07/11/2011  

16 PAULILATINO OR 07/11/2011  

17 VILLAGRANDE STRISAILI OG 07/11/2011  

18 BANARI SS 08/11/2011  

19 BAUNEI OG 08/11/2011  

20 ESCOLCA CA 08/11/2011  

21 THIESI SS 08/11/2011  

22 TISSI SS 08/11/2011  

23 MAMOIADA NU 09/11/2011  

24 POZZOMAGGIORE SS 09/11/2011  

25 ALGHERO SS 10/11/2011  

26 CHIARAMONTI SS 10/11/2011  

27 SAN GAVINO MONREALE VS 10/11/2011  

28 SETTIMO SAN PIETRO CA 10/11/2011  

29 STINTINO SS 10/11/2011  

30 VALLEDORIA SS 10/11/2011  

31 VILLANOVA TRUSCHEDU OR 10/11/2011  



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.4096 

REP.N. 159 

Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, Nazionali e Regionali DEL 2 APRILE 2012 

 

 4 

32 VILLAPERUCCIO CI 10/11/2011  

33 BORTIGALI NU 11/11/2011  

34 DECIMOMANNU CA 11/11/2011  

35 LOCULI NU 11/11/2011  

36 SANTADI CI 11/11/2011  

37 SANT'ANDREA FRIUS CA 11/11/2011  

38 GIAVE SS 13/11/2011  

39 ARBUS VS 14/11/2011  

40 BADESI OT 14/11/2011  

41 BARRALI CA 14/11/2011  

42 BONNANARO SS 14/11/2011  

43 COSSOINE SS 14/11/2011  

44 GERGEI CA 14/11/2011  

45 LOIRI PORTO SAN PAOLO OT 14/11/2011  

46 SARULE NU 14/11/2011  

47 TORRALBA SS 14/11/2011  

48 TULA SS 14/11/2011  

49 BERCHIDDA OT 15/11/2011  

50 BOSA OR 15/11/2011  

51 CAPOTERRA CA 15/11/2011  

52 CARDEDU OG 15/11/2011  

53 COLLINAS VS 15/11/2011  

54 IGLESIAS CI 15/11/2011  

55 ITTIRI SS 15/11/2011  

56 JERZU OG 15/11/2011  

57 LUNAMATRONA VS 15/11/2011  

58 MARA SS 15/11/2011  

59 NULVI SS 15/11/2011  

60 NUORO NU 15/11/2011  

61 NURAMINIS CA 15/11/2011  

62 NURRI CA 15/11/2011  

63 OROSEI NU 15/11/2011  

64 PABILLONIS VS 15/11/2011  

65 PISCINAS CI 15/11/2011  

66 SAN SPERATE CA 15/11/2011  

67 SAN VITO CA 15/11/2011  

68 SINDIA NU 15/11/2011  

69 TEULADA CA 15/11/2011  

70 TORPE' NU 15/11/2011  

71 TURRI CA 15/11/2011  

72 VILLA SAN PIETRO CA 15/11/2011  

73 VILLANOVAFORRU VS 15/11/2011  

74 ALES OR 16/11/2011  

75 ARBOREA OR 16/11/2011  

76 BARATILI SAN PIETRO OR 16/11/2011  

77 BARESSA OR 16/11/2011  



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.4096 

REP.N. 159 

Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, Nazionali e Regionali DEL 2 APRILE 2012 

 

 5 

78 BIRORI NU 16/11/2011  

79 BONORVA SS 16/11/2011  

80 BULTEI SS 16/11/2011  

81 CALANGIANUS OT 16/11/2011  

82 CODRONGIANOS SS 16/11/2011  

83 GONNOSFANADIGA VS 16/11/2011  

84 GUAMAGGIORE CA 16/11/2011  

85 MACOMER NU 16/11/2011  

86 MASULLAS OR 16/11/2011  

87 MONASTIR CA 16/11/2011  

88 MURAVERA CA 16/11/2011  

89 NARBOLIA OR 16/11/2011  

90 NUXIS CI 16/11/2011  

91 ORANI NU 16/11/2011  

92 ORTACESUS CA 16/11/2011  

93 POMPU OR 16/11/2011  

94 PORTOTORRES SS 16/11/2011  

95 SAMASSI VS 16/11/2011  

96 SAMATZAI CA 16/11/2011  

97 SAN TEODORO OT 16/11/2011  

98 SANTA GIUSTA OR 16/11/2011  

99 SENORBI' CA 16/11/2011  

100 SIAMAGGIORE OR 16/11/2011  

101 SILIGO SS 16/11/2011  

102 SILIQUA CA 16/11/2011  

103 SORSO SS 16/11/2011  

104 TALANA OG 16/11/2011  

105 TEMPIO PAUSANIA OT 16/11/2011  

106 URAS OR 16/11/2011  

107 VILLANOVAFRANCA VS 16/11/2011  

108 ZERFALIU OR 16/11/2011  

109 AUSTIS NU 17/11/2011  

110 BAULADU OR 17/11/2011  

111 BORORE NU 17/11/2011  

112 BORTIGIADAS OT 17/11/2011  

113 BUDONI OT 17/11/2011  

114 DECIMOPUTZU CA 17/11/2011  

115 DONORI CA 17/11/2011  

116 ELMAS CA 17/11/2011  

117 FURTEI VS 17/11/2011  

118 GALTELLI' NU 17/11/2011  

119 GONNESA CI 17/11/2011  

120 GONNOSTRAMATZA OR 17/11/2011  

121 LOTZORAI OG 17/11/2011  

122 LURAS OT 17/11/2011  

123 MARRUBIU OR 17/11/2011  



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.4096 

REP.N. 159 

Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, Nazionali e Regionali DEL 2 APRILE 2012 

 

 6 

124 MILIS OR 17/11/2011  

125 MONSERRATO CA 17/11/2011  

126 MONTI OT 17/11/2011  

127 MORES SS 17/11/2011  

128 MUROS SS 17/11/2011  

129 OLIENA NU 17/11/2011  

130 ONIFAI NU 17/11/2011  

131 ORGOSOLO NU 17/11/2011  

132 ORUNE NU 17/11/2011  

133 OSCHIRI OT 17/11/2011  

134 OSILO SS 17/11/2011  

135 PADRU OT 17/11/2011  

136 PALMAS ARBOREA OR 17/11/2011  

137 PERDASDEFOGU OG 17/11/2011  

138 PIMENTEL CA 17/11/2011  

139 QUARTUCCIU CA 17/11/2011  

140 SAMUGHEO OR 17/11/2011  

141 SARROCH CA 17/11/2011  

142 SEGARIU VS 17/11/2011  

143 SENNORI SS 17/11/2011  

144 SERRENTI VS 17/11/2011  

145 SOLEMINIS CA 17/11/2011  

146 TERGU SS 17/11/2011  

147 TONARA NU 17/11/2011  

148 TRIEI OG 17/11/2011  

149 TRINITA' D'AGULTU  E VIGNOLA OT 17/11/2011  

150 TUILI VS 17/11/2011  

151 UNIONE COMUNI OGLIASTRA - ARZANA OG 17/11/2011  

152 
UNIONE COMUNI OGLIASTRA - BARI 
SARDO OG 17/11/2011  

153 UNIONE COMUNI OGLIASTRA - ELINI  OG 17/11/2011  

154 UNIONE COMUNI OGLIASTRA - ILBONO OG 17/11/2011  

155 UNIONE COMUNI OGLIASTRA - LANUSEI OG 17/11/2011  

156 UNIONE COMUNI OGLIASTRA - LOCERI OG 17/11/2011  

157 VILLAMAR VS 17/11/2011  

158 VILLAMASSARGIA CI 17/11/2011  

159 VILLASOR CA 17/11/2011  

160 VILLAURBANA OR 17/11/2011  

161 ZEDDIANI OR 17/11/2011  

162 AIDOMAGGIORE OR 18/11/2011  

163 ANELA SS 18/11/2011  

164 ARDARA SS 18/11/2011  

165 ASSEMINI CA 18/11/2011  

166 ATZARA NU 18/11/2011  

167 BELVI' NU 18/11/2011  

168 BOTTIDDA SS 18/11/2011  

169 BURCEI CA 18/11/2011  



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.4096 

REP.N. 159 

Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, Nazionali e Regionali DEL 2 APRILE 2012 

 

 7 

170 BURGOS SS 18/11/2011  

171 CABRAS OR 18/11/2011  

172 CARBONIA CI 18/11/2011  

173 CASTELSARDO SS 18/11/2011  

174 DOLIANOVA CA 18/11/2011  

175 DOMUSNOVAS CI 18/11/2011  

176 DORGALI NU 18/11/2011  

177 GAIRO OG 18/11/2011  

178 GUASILA CA 18/11/2011  

179 ISILI CA 18/11/2011  

180 MANDAS CA 18/11/2011  

181 MARACALAGONIS CA 18/11/2011  

182 MASAINAS CI 18/11/2011  

183 MODOLO OR 18/11/2011  

184 MUSEI CI 18/11/2011  

185 NARCAO OR 18/11/2011  

186 NORBELLO OR 18/11/2011  

187 NUGHEDU SAN NICOLO' SS 18/11/2011  

188 NURACHI OR 18/11/2011  

189 OLBIA OT 18/11/2011  

190 OLMEDO SS 18/11/2011  

191 ORISTANO OR 18/11/2011  

192 OROTELLI NU 18/11/2011  

193 OZIERI SS 18/11/2011  

194 PERDAXIUS CI 18/11/2011  

195 PORTOSCUSO CI 18/11/2011  

196 PUTIFIGARI SS 18/11/2011  

197 QUARTU SANT'ELENA CA 18/11/2011  

198 RIOLA SARDO OR 18/11/2011  

199 ROMANA SS 18/11/2011  

200 SAN GIOVANNI SUERGIU CI 18/11/2011  

201 SANLURI VS 18/11/2011  

202 SANT'ANTIOCO CI 18/11/2011  

203 SARDARA VS 18/11/2011  

204 SELARGIUS CA 18/11/2011  

205 SESTU CA 18/11/2011  

206 SILANUS NU 18/11/2011  

207 SIMAXIS OR 18/11/2011  

208 SIURGUS DONIGALA CA 18/11/2011  

209 SORGONO NU 18/11/2011  

210 SUELLI CA 18/11/2011  

211 TELTI OR 18/11/2011  

212 TERTENIA OG 18/11/2011  

213 TRAMATZA OR 18/11/2011  

214 URI SS 18/11/2011  

215 USSANA CA 18/11/2011  



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.4096 

REP.N. 159 

Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, Nazionali e Regionali DEL 2 APRILE 2012 

 

 8 

216 VILLACIDRO VS 18/11/2011  

217 VILLAPUTZU CA 18/11/2011  

218 ARITZO NU 21/11/2011  

219 FONNI NU 22/11/2011  

220 VILLASIMIUS CA 22/11/2011  

221 SEDINI SS 28/11/2011  

222 CALASETTA CI 29/11/2011  

223 GHILARZA OR 29/11/2011  

224 LACONI OR 30/11/2011  

225 ABBASANTA OR 01/12/2011  

226 BONARCADO OR 01/12/2011  

227 SEDILO OR 01/12/2011  

228 IRGOLI NU 02/12/2011  

229 MOGORO OR 02/12/2011  

230 SINNAI CA 02/12/2011  

231 PLOAGHE SS 05/12/2011  

232 CUGLIERI OR 06/12/2011  

233 OSSI SS 07/12/2011  

234 PULA CA 07/12/2011  

235 SOLARUSSA OR 07/12/2011  

236 USINI SS 07/12/2011  

237 CAGLIARI CA 09/12/2011  

238 GAVOI NU 09/12/2011  

239 GOLFO ARANCI OT 09/12/2011  

240 SAN VERO MILIS OR 09/12/2011  

241 SASSARI SS 09/12/2011  

242 TERRALBA OR 09/12/2011  
 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.4096 

REP.N. 159 

Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, Nazionali e Regionali DEL 2 APRILE 2012 

 

 9 

 

   TABELLA B  

POR FSE 2007 - 2013 
Asse I Adattabilità – Linea di attività B.1.3 

 “Interventi a favore delle famiglie per la concili azione dei tempi di lavoro con la cura familiare”  

ORE PREZIOSE - ANNO EDUCATIVO 2010/2011 
ELENCO DEI PROGETTI  NON AMMESSI 

N. COMUNI 
BENEFICIARI 

PROV. MOTIVAZIONE NON AMMISSIBILITA' 

1 ASUNI CA progetto per destinatario non ammesso con punteggio 3 

2 BARADILI OR progetto per destinatario non ammesso con punteggio 3 

3 BESSUDE OR progetto per destinatario non ammesso con punteggio 3  

4 BORONEDDU SS progetto per destinatario non ammesso con punteggio 3 

5 CARLOFORTE OR progetto per 10 destinatari ammessi con riserva  - mancata attuazione art. 43 L.R. 23/2005 

6 POSADA CI progetto per destinatario non ammesso con punteggio 3 

7 SERRI NU progetto per destinatario non ammesso con punteggio 3 
 


